En tesmoignages de la quel chosse, nos devant dit Guilialmes de Septemo,
Hugon de Chandeya, Estenes de Portabons, Perro de la Tour, Aymes de Seteney
et Rol de Muisye havons mis notres seauz pendanz en cex letres et nos freres Ay-
mes de Promentour humele priours de Nyons a la proiere et requeste dou devant
dit Ame de Mirabel havons mis notre seauz pendanz en cex letres faites et donees
en l’an corrant pour mil dous cent quatre vint et treze, la diemange apres la feste
de saint Pierres et saint Pou. 
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AC Nyon, Inventaire bleu, E 3,

 parchemin original, 

22,5 x 20 cm, fragments de sceaux pendants

1

de Hugonin de Chandieu, Rolet de Musy, Amédée de Promenthoux; fragments de sceaux non iden-
tifiés, sans doute ceux de Amédée de Mirabel, Amédée de Setenay; sceaux manquant de Guillaume
de Septème, Etienne de Portabon, Perrod de la Tour. –

 Copie: 

AC Nyon, Inventaire bleu, E 3 bis,
copie sur papier, grossièrement effectuée le 21 juillet 1680.  

Ed. MDR XXVII, p. 37–38.

1  

Il est possible d’identifier les sceaux de la plupart des parties à l’acte grâce à la mention du
nom de six d’entre eux sur les bandelettes portant leurs sceaux respectifs.   

149. Amédée V de Savoie octroie aux habitants de Nyon les mêmes 
franchises qu’à ceux de Moudon.

1

1293 juillet 10. Nyon 

Nos Amedeus comes Sabaudie notum facimus universis presentes litteras in-
specturis quod cum dilecti nostri nobiles et burgenses burgi seu ville de Nyons a
nobis requisierint humiliter supplicando ut nos eisdem nobilibus et burgensibus
commorantibus in dicto burgo seu villa concederemus et concedere vellemus li-
bertatem et franchisiam Melduni in Waudo.

Nos eorum precibus inclinati dictam franchisiam seu libertatem secundum
consuetudinem de Melduno pro nobis et successoribus nostris eisdem et succes-
soribus eorumdem in dicto loco commorantibus concedimus atque damus et in-
futurum promittimus observare et inviolabiliter facere observari predictis nobi-
libus et burgensibus et eorum successoribus, tactis euvangeliis sacrosanctis.

In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus litteris  duximus appo-
nendum. 

Datum apud Nyons die veneris post octavam apostolorum Petri et Pauli anno
domini millesimo ducentesimo nonagesimo tercio.

AC Nyon, Inventaire bleu, E 4, 

parchemin original, 

17,5 x 11,5 cm, sceau pendant en cire naturel-
le d’Amédée V, apposé sur cordelette blanche.   

Ed. MDR XXVII, p. 39–40.  

150. Guillaume de Namur et Catherine de Savoie confirment les   
franchises de Nyon.

1352 juin 23. s. l.

Nos Guillermus comes Namurcensis

a

 dominusque Vaudi et Katerina de Sabau-
dia eius consors filiaque et heres inclite recordacionis domini Ludovici de Sabau-
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dia domini Waudi quondam notum fieri volumus universis presentibus et futturis
quod nos, prehabita deliberacione diligenti, vestigia soliti insequi cupientes,
nomine nostro et heredum et successorum nostrorum inposterum, comfirmamus
perpetuo per presentes dilecte comunitati nostre nobilium, burgensium et cete-
rorum omnium ville nostre de Nyviduno omnes libertates et franchesias cum suis
clausulis et dependenciis universis dicte communitati concessas per dominos
comites Sabaudie quondam aut per dominum Ludovicum de Sabaudia antedic-
tum seu predecessores eorumdem aut eciam per illustrem dominam Ysabellam
de Cabillone dominam Waudi, dominam et genitricem carissimam nostram dicte
Katerine, sive per nos dictam Katerinam super premissis sibi concessas. 

Promictentes iuramentis nostris ad sancta dei euvangelia corporaliter prestitis
nos Guillermus et Katerina coniuges predicti, pro nobis et nostris heredibus et
successoribus universis, predicta omnia et singula rata et grata habere acque fir-
ma ac eciam tenere perpetuo et inviolabiliter observare et non contra facere vel
venire per nos vel per alium quomodolibet in futturum.

In quorum omnium robur et testimonium, nos Guillermus et Katerina coniu-
ges predicti sigilla nostra iubsimus

a

 apponenda. 
Datum et actum vigesima tertia die mensis iunii anno domini millesimo ter-

centesimo quinquagesimo secundo. 
Ita est: Hugoninus Mistralis de Cletis. 

AC Nyon, Inventaire bleu, E 9, 

parchemin original,

 26 x 22 cm, sceau pendant de Guillaume de
Namur, sceau pendant de Catherine de Savoie manquant.

a

sic.

Ed. MDR XXVII, p. 130–131.

151. 

Le 

titre 

ancien

des 

franchises

 de

Nyon

 ayant 

disparu 

lors 

d’un 
incendie, 

le 

comte 

Amédée VI 

concède 

à 

la 

ville

 les 

franchises de la 
ville de Morges

1

.

1364 juin 12. Chambéry

Le texte alors concédé est la reprise exacte des franchises de Moudon.

AC Nyon, Inventaire bleu, E 5 quartum, copie ancienne sur parchemin, vraisemblablement du dé-
but du XVIe siècle.

1  

Cette concession illustre le caractère de droit commun du pays reconnu aux franchises de Mou-
don. Il en ira de même en 1390 à Morges (cf. no. 111 supra), où le comte Amédée VII octroie
les franchises moudonoises en remplacement du texte local détruit lors d’un incendie. Depuis
plus de 30 ans, c’était déjà le même droit. 
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152. Les habitants de Nyon sont exonérés de l’obligation de se battre 
en duel judiciaire.